
Livet är en gåva...



…�som måste vårdas  
omsorgsfullt

Vi, Göteborgs Läkaresällskap, har sedan vi etablerades 1845, 
arbetat för att förbättra läkekonsten och främja västsvensk 
medicinsk forskning så att den kommer människor i 
västra Sverige tillgodo. Idag delar vi ut c:a 15 miljoner i 
forskningsanslag varje år. Märk väl att dessa pengar går 
oavkortat till medicinsk forskning i västra Sverige. Vår 
organisation sköts i stort sett på frivillig basis varför alla 
pengar som kommer oss tillhanda genom donationer och 
gåvor, går till sitt ändamål.

Plötsligt händer det som inte skall hända
I stort sett drabbas vi alla av sjukdom, förr eller senare. Tyvärr är det bara att 
konstatera att så är det. Och när det händer vill man ta reda på allt som rör 
sjukdomen. Vilka behandlingsmetoder finns? Hur utvecklar sig sjukdomen? Tar 
det lång tid att bli frisk? Hur ser forskningen ut? Ja, frågorna hopar sig. Man 
vill ha svar. Som tur är utvecklas behandlingsmetoderna ständigt inom de flesta 
sjukdomsområden och resultaten blir bara bättre och bättre, på grund av inten-
siv medicinsk forskning. 

Medicinsk forskning betalas av enskilda personer
Som du kanske vet är en mycket stor del av medicinsk forskning inte finansierad 
av staten utan genom gåvor från människor med stor empati och medmänsklig 
patos. Det är till stor del dessa frivilliga bidrag som gör forskningen möjlig på 
våra sjukhus. Och tack vare en ständigt pågående forskning har allt fler männi-
skor stor chans att bli friska. Allt fler sjukdomar kan behandlas effektivare så att 
man kan leva ett gott liv trots sin sjukdom. 



Vi delar ut c:a 15 miljoner varje år
Göteborgs Läkaresällskap har lång erfarenhet av 
arbete för att förbättra sjukvården. Redan 1845 
bildades sällskapet, med syftet att inom läkarkåren 
utbyta erfarenheter för att stärka medicinsk vetenskap 
och forskning och förbättra behandlingen av patienter 
i västra Sverige.
Vi har alltså verkat i över 160 år för att öka kvaliteten 
i sjukvården i västra Sverige. Det är ett långsiktigt 
arbete som vi är glada för att vi åtagit oss. De 
forskningsanslag vi delar ut idag har mycket stor 
betydelse för västsvensk sjukvård. Som läkare ser vi 
dagligen de goda resultaten på nära håll.

Ge en gåva för livet
Du kanske vill stödja oss, du också? Kanske har du 
någon gång funderat över hur du själv skulle kunna 
hjälpa till för att sjuka medmänniskor inte skall gå bort 
för tidigt utan istället kunna leva ett gott liv. Genom en 
gåva eller att testamentera delar av din egendom till 

Göteborgs Läkaresällskap kan du genom oss verka för 
att stödja medicinsk forskning och förbättra västsvensk 
sjukvård. Du kan med förtroende lämna en gåva till 
oss. Din gåva kommer direkt i rätta händer, utan 
mellanhänder. Din gåva blir ett minne för livet.
 

Så här används din gåva 
Medlen vi delar ut täcker ett brett medicinskt 
forskningsområde. Det innebär att din gåva bidrar 
till forskning kring såväl de mest vanliga, som de 
mer sällan förekommande sjukdomarna. Vi stödjer i 
första hand unga forskare som handleds av etablerade 
forskare med spetskompetens. Dessutom gör vi det 
möjligt för framstående forskare att verka utomlands. 
Dels för att de skall vinna ytterligare kunskap och dels 
för att kunna jämföra sina forskningsresultat, men 
också för att knyta internationella kontakter. Dessa 
insatser för forskningen framåt på ett kraftfullt sätt och 
kommer sjukvården i västra Sverige tillgodo. 

Hur gör man för att ge en gåva?
Din donation kan bestå av pengar, aktier, föremål, 
konst eller en fastighet. Du skriver ett gåvobrev till 
Göteborgs Läkaresällskap i vilket du redogör för vad 
det är du vill donera. Och om du vill att din donation 
skall gå till något speciellt forskningsområde. Vi hjälper 
dig gärna med detta. Vill du skänka oss pengar, kan du 
med fördel använda vårt PlusGiro 462 42-4 för insätt-
ningen. Varje bidrag kan härledas till en namngiven 
donation, så även din. Du skall veta att alla gåvor är 
lika mycket välkomna. 

Hur upprättas ett testamente?
Önskar du testamentera din kvarlåtenskap till oss kan 
vi hjälpa till med att förmedla kontakt med en bank-
jurist. När du upprättar ett testamente till förmån för 
Göteborgs Läkaresällskap skall det göras på rätt sätt, så 
det är juridiskt giltigt. Du kanske har frågor eller sär-
skilda önskemål som du vill diskutera med någon hos 
oss. Ring, eller skriv till oss, för att bestämma tid för ett 
samtal med någon i vår styrelse. Det gör vi gärna.

Minnesgåva
Du kanske vill hedra en anhörig eller en nära och kär 
vän som gått ur tiden, genom att skänka en summa 
till oss. Enklaste sättet är att sätta in beloppet på vårt 
PlusGiro 462 42-4.  Glöm inte att uppge den avlidnes 
namn. Vill du framföra en särskild hälsning till efter-
levande så ange adressen till den vi skall sända häls-
ningen till.

Göteborgs Läkaresällskap för forskningen framåt

Henrik Zetterberg
Docent, överläkare, avdelningschef
Institutionen för neurovetenskap och fysiologi
Avdelningen för psykiatri och neurokemi
Sahlgrenska akademin vid Göteborgs universitet

Med stöd från Göteborgs Läkaresällskap 
kunde jag efter min disputation bege mig 
till Harvard-universitetet i Boston för 
att forska på Alzheimers sjukdom. Väl 
hemkommen därifrån antog jag min första 

doktorand med hjälp av doktorandstöd från 
Göteborgs Läkaresällskap. Detta är ett 
stort och svårt steg för nya forskare. Under 
åren som har gått har vi, tillsammans 
med ett team av forskare i Göteborg med 
omnejd, arbetat stenhårt med frågan om 
hur man med störst säkerhet diagnostiserar 
Alzheimers sjukdom så tidigt som möjligt 
i sjukdomsförloppet. Detta görs enklast 
med ett ryggvätskeprov i kombination 
med sedvanlig klinisk utredning. Vi har 

även utvecklat nya analyser av särskilda 
molekyler som vi tror spelar en aktiv roll i 
själva sjukdomsprocessen vid Alzheimers. 
En del av dessa används nu i kliniska 
prövningar för att säkerställa att nya läke-
medelskandidater mot Alzheimers verkligen 
gör det de skall i hjärnan redan innan man 
ser en effekt på symptombilden.

Ann Hellström
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Vår forskargrupp inom pediatrisk oftal-
mologi har genom åren haft mångårigt 
stöd från Göteborgs Läkaresällskap, dels 
i form av stipendier som hjälpt mig och 
flera av mina doktorander fullfölja våra 

avhandlingsarbeten, dessutom har de 
varit supportrar av våra forskningsidéer 
i form av generösa anslag och resebidrag 
som möjliggjort slutförande av flera 
viktiga projekt kring för tidigt födda barns 
sjuklighet i regionala, nationella och inter-
nationella forskningssamarbeten. Vi har 
nyligen utvecklat ett nytt diagnosverktyg 
som upptäcker risk för näthinneavlossn-
ing, på grund av onormal kärlutveckling, 
hos för tidigt födda barn. Med detta 

verktyg kan man bespara många spädbarn 
besvärliga ögonundersökningar och tidigare 
identifiera de riskbarn som verkligen 
behöver behandling. Vi har också sett att 
de barn som får ögonsjukdomen har låga 
nivåer av bl.a. en tillväxtfaktor. Vi står 
nu i startgroparna att påbörja en klinisk 
prövning där vår förhoppning är att 
förebygga blindhet hos de för tidigt födda 
barnen genom att tillföra och därmed 
normalisera halten av denna tillväxtfaktor. 

Vi prioriterar unga forskare

Vi stödjer medicinsk forskning för att förbättra sjukvården!

Aktuell forskning, stödd av Göteborgs Läkaresällskap.



Vår långa tradition garanterar stöd för  
medicinsk forskning i västra Sverige

Göteborgs Läkaresällskap är ett vetenskapligt samfund med syfte att 
främja medicinsk vetenskap och forskning i västra Sverige. Sällskapet 
bildades formellt 1845 men har sitt ursprung i arbetsmöten mellan 

läkare sedan slutet av 1700-talet. 1945 startades en forskningsfond och 
vi har de senaste 60 åren systematiskt kunnat stödja den medicinska 

forskningen. Göteborgs Läkaresällskap stödjer i först hand unga 
forskare, framför allt de som handleds av etablerade forskare, men 

också yngre, duktiga forskare som är på väg att etablera självständig 
forskning. Våra forskningsmedel har stor betydelse för utvecklingen av 

den västsvenska sjukvården.

Tag gärna kontakt med någon av oss

Mikael Romanus
Docent
Sekreterare i Göteborgs Läkaresällskap
mikael@goteborgslakaresallskap.se
Telefon: 031-20 26 02

Helen von Sydow
Leg läkare

2:e vice sekreterare i Göteborgs Läkaresällskap
info@goteborgslakaresallskap.se

Telefon: 031-20 26 02

Göteborgs Läkaresällskap, besöksadress: Medicinaregatan 3, Göteborg
Utdelningsadress: Box 400, 405 30 Göteborg 

Telefon Kansli, Ann-Christin Sporrong, 031-20 26 02
www.goteborgslakaresallskap.se, info@goteborgslakaresallskap.se 

PlusGiro 462 42-4


